
 

Seite 1 von 1 

 

a                    Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf  

BH Jennersdorf, Hauptplatz 15, 8380 Jennersdorf 

  

 

Jennersdorf, am 18.03.2020 
Sachb.: OAR Reinhold KULOVITS 

Tel.: +43 57 600-4700 
Fax: +43 57 600-4777 

E-Mail: bh.jennersdorf@bgld.gv.at 

Zahl:      JE-10-02-322-33 

  Aussetzung der Verkehrsbeschränkung 

V e r o r d n u n g 

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b Z. 1 i.V.m. § 94b Abs. 1 Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO), BGBl. Nr. 
159/1960 i.d.g.F., wird im Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs 
Folgendes verordnet: 

§ 1 
 
Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf vom 26.9.2019, Zahl: JE-10-02-322-30, 

betreffend das auf der B 58 Doiber Straße im Bereich zwischen Strkm. 0,730 und Strkm. 11,875 in 

beiden Fahrtrichtungen bestehende Fahrverbot für LKW mit einem höchst zulässigen 

Gesamtgewicht von mehr als 7,5 t, wird zeitlich befristet bis 20.3.2020, 05:00 Uhr, ausgesetzt. 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt mit Kundmachung an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft 

Jennersdorf in Kraft und ist umgehend durch Abdeckung der bezughabenden 

Straßenverkehrszeichen ersichtlich zu machen. 

Der Bezirkshauptmann: 
WHR DDr. Prem 

 

Betreff: B 58 Doiber Straße; Fahrverbot für LKW über 7,5 t höchst zulässiges   

  Gesamtgewicht, ausgenommen Ziel- und Quellverkehr; 

Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf ● A-8380 Jennersdorf ● Hauptplatz 15 

Telefon +43 3329 45202 ● Fax +43 3329 45202-4777 ● E-Mail bh.jennersdorf@bgld.gv.at 

www.burgenland.at ● Datenschutz https://www.burgenland.at/datenschutz 

mailto:bh.jennersdorf@bgld.gv.at
https://www.burgenland.at/datenschutz

		2020-03-18T19:01:01+0100
	Land Burgenland




